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Efter ”Petts-Elsens” död fanns en antik- och diversehandel i huset. På bilden från omkring 1933 står på 
affärens trappa Henning Knutssons syster Anna (gift Bergheim) och Le-Roy Svensson (hans morfar var 
”Kresjans Ola” i grannhuset). Att fönstren är förspikade antyder att affären bara var öppen sommartid. 
Annas svåger Birger Bergheim öppnade 1944 cykelaffär i huset, vilken han drev fram till sin död 1994. 
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Simonssons affär på Strandvägen 26 
 

 

År 1887 öppnade Carl J Svensson affär på platsen, och en kombinerad affär och bostad byggdes 1891. 
Samtidigt tillkom den bakomliggande höga magasinsbyggnaden. Efter att ett hus intill västra änden 
brunnit ner 1903 förlängdes huset och blev en stilig byggnad med Hälleviksmått mätt. Carl Svensson 
byggde 1911 ett nytt ståtligt boningshus på Haveliden 26. Samma år blev Reinhold Wingren delägare, och 
efter att 1912 ha gift sig med Karin Ekstrand flyttade de in i affärshuset. Carl Svensson pensionerade sig 
1919, och familjen Wingren flyttade vidare till Karlshamn 1921. Efter ett par olika ägare övertog Leif 
Simonsson rörelsen 1935. Efter Leifs död 2002 drev sonen Kaj Simonsson affären tills Jonas Robertsson 
fortsatte driften i samma lokal från 2004 till 2011. På bilden från 1920-talets senare del ser vi från vänster 
grannhuset på Strandvägen 28, affären på Strandvägen 26 med sin magasinsbyggnad, Ola Anderssons hus 
på Strandvägen 24, ”Kresjans Olas” hus som senare flyttades, huset på Strandpromenaden 1 och det 
dåvarande huset på Tomas väg 1. Ovanför detta ses taket på det 1924 byggda huset på Elof Hällgrens väg 
5 och till höger därom Gunnar Anderssons höga hus på Lindskogsvägen 16. 
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Bageriets produkter levererades också ut i bygden, under de första åren med häst och vagn. På bilden från 
1924 sitter Gustav i Svantes knä – det ska börjas i tid! Notera fästet för piskan. På andra sidan vägen 
ligger huset på Haveliden 16. 
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Hälleviks första dansbana vid Haveliden  
 

 

Vi går ytterligare en bit uppför Haveliden. I höjd med sista huset, med adress Haveliden 35, tar vi den lilla 
trappan över stengärdet på höger sida. Vi följer stigen hundra meter rakt in i skogen, parallellt med ett 
annat stengärde. På höger sida, nära stengärdet, finns en platt stenhög som utgjort underlaget för en 
dansbana som öppnades 1914. Midsommaraftonen detta år deltog Annie Erikséns familj i firandet. Annie 
tog med sig sin kamera för att föreviga festligheterna. Albert Remelin spelade fiol och Kalle Olsson 
dragspel på den lilla öppna scenen. Man dansade gammelvals, schottis och polka. Ett staket ingärdade 
dansbanan, och utanför fanns bänkar där man väntade på att bli uppbjuden eller bara satt och tittade på. 
Biljetter köptes i en liten kiosk, som tidigare varit handlare Carl Svenssons badhytt på en av 
stenbryggorna nedanför hans affär. Dansbanan revs i slutet av 1920-talet, och virket återanvändes när man 
byggde en nöjespark. Denna låg på den öppna plats där bygdegården senare uppfördes. 




